МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 СТ. АССИНОВСКАЯ»

Серноводского  муниципального района

ПРОТОКОЛ

      от 19.11.2021 г           № 1

заседания   РГ  по обеспечению перехода

на новые стандарты ФГОС НОО и  ООО.

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение плана введения ФГОС-2022 и распределение работы по плану

между участниками рабочей группы.

1. А.А.Гудиев- председатель РГ

2. Мисирханова Р.М.., заместитель директора по УВР

3. Бехоева М.М.-заместитель директора по УВР

4. Дзейтова А.А.- заместитель директора по УВР

5. Халикова П.А., заместитель директора по ВР.

6. Байсаров А.А.-заместитель директора по ИКТ

7. Алханашвили Л.И., руководитель МО естествознания

8. Хаюрина А.В.-руководитель МО гуманитарного цикла

9. Дзейтова М.А.- руководитель МО математики

9.Алханашвили Л.И. руководитель МО начальных классов

10.Гудиева М.А.-соц.педагог

11.Албакова М.М.-школьный библиотекарь

2. Слушали: Гудиева А.А, председателя рабочей группы, который ознакомил

присутствующих с планом введения ФГОС-2022 в МБОУ «СОШ №1

ст.Ассиновская». Согласно данному плану рабочей группе необходимо провести

следующую работу:

- провести анализ ФГОС НОО и ООО, утвержденных в 2021 году для

определения перечня локальных нормативных актов, которые необходимо

обновить в связи с новыми требованиями ФГОС-2022.

- ознакомиться с методическими рекомендациями по отдельным вопросам

реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных в 2021 году для работы

при разработке ООП НОО и ООО по ФГОС-2022.

Решили:

1. В срок до 10 марта 2022 года подготовить проекты локально-нормативных

актов школы, которые необходимо было обновить в связи с вступлением в силу

ФГОС-2022.

2. В срок до 10 марта 2022 года подготовить проекты ООП НОО и ООО с

компонентами ООП, разработанными с учётом проектов примерных основных

образовательных программ начального общего и основного общего образования,

размещенных на сайте Единое содержание общего образования.

3. Дату очередного заседания рабочей группы по введению ФГОС-2021 назначить

на 10. 03. 2022 года.

Руководитель РГ:                                         Гудиев А.А.

                        Члены РГ

		2022-05-23T18:43:53+0300
	Гудиев Адам Абзоевич